
 

 

                                                       Copia Albo  

 
 
Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DIRETTIVO                                                       N. 18 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA WIN X PAL S.R.L.  PER 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE PROGRAMMI INFORMATICI APPLICATIVI - 

PERIODO 2023/2026 - CIG: ZEF3B80CA1           

 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 18:00 in Settimo Vittone e 

nella Sala Consiliare di Via Montiglie n.1/I  

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica PRES. ASS. 

NORO Sabrina  Presidente X       

BABANDO Piero Domenico  Vice Presidente X       

VARESIO Roberto  Membro C.d.A. X       

FRANCHINO Giovanni  Membro C.d.A.       X 

PUGLISI Marco  Membro C.d.A. X       

DAVID Carlo  Membro C.d.A. X       

BOVO Enrico  Membro C.d.A. X       

Totale Presenti: 6 1 

 

 

 

Assume la presidenza la sig.ra NORO Sabrina, con l'assistenza del Segretario del Consorzio 

BOZZELLO-VEROLE Dott. Giampiero 



 

C.D. 18 del 30 maggio 2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA WIN X PAL S.R.L.  PER 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE PROGRAMMI INFORMATICI APPLICATIVI - 

PERIODO 2023/2026 - CIG: ZEF3B80CA1           

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio di assistenza e manutenzione dei programmi 
informatici applicativi in uso nell’Ente; 
 
DATO ATTO che per il servizio suddetto è stato richiesto un preventivo alla ditta WIN X PAL S.R.L.  con 
sede in Corso Italia, 44 a Rivarolo Canavese (TO) – p. iva 08768760012; 
 
ATTESO quindi che la ditta succitata ha presentato un proprio preventivo registrato al protocollo 
dell’Ente n. 105 in data 03/05/2023 che prevede per l’assistenza e la manutenzione dei programmi 
informatici applicativi in uso, con contratto quadriennale 2023/2025 per una spesa pari a € 800,00 
(oltre IVA di legge) per ogni annualità; 
 
RITENUTA la spesa congrua ed il preventivo rispondente alle esigenze del Consorzio e pertanto di 
procedere all’affidamento dell’incarico alla ditta WIN X PAL S.R.L.; 
 
RILEVATO che l’art. 1 comma 501 lettera b) della legge 28 dicembre 2015 n. 208, Finanziaria 2016 
prevede che i gli Enti possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTO che l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per gli affidamenti di importo 
inferiore ai 40.000 euro, stabilisce l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. 5 n. 50/2016, il contratto è 
stipulato per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata; 
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16.07.2020, n. 76, così come convertito in Legge 11.09.2020, 
n.120 e modificato con D.L. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108 che, in deroga a quanto 
previsto dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione di importo inferiore a 139.000,00 euro, qualora la determina a contrarre o altro atto di 
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023; 
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile espressa dal Segretario del 
Consorzio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.267 del 18/8/2000; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico suddetto; 
 
Con votazione favorevole unanime;                                   

DELIBERA 
 



 

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse, di cui in narrativa, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE il preventivo della ditta WIN X PAL S.R.L.  con sede in Corso Italia, 44 a Rivarolo 

Canavese (TO) – p. iva 08768760012, pervenuto al prot. n. 105 in data 03/05/2023 che prevede 

per l’assistenza e la manutenzione dei programmi informatici applicativi in uso, con contratto 

quadriennale 2023/2025 per una spesa pari a € 800,00 (oltre IVA di legge) per ogni annualità;  

3. DI AFFIDARE pertanto, alla ditta WIN X PAL S.R.L. l’incarico per l’assistenza e la manutenzione 

dei programmi informatici applicativi in uso, con contratto quadriennale 2023/2025; 

4. DI IMPEGNARE l’importo di € 976,00 iva compresa, per ogni annualità, sui fondi del capitolo 

140/30/1 alla missione 01.02.1.103 del Bilancio di Previsione 2023/2025 – esercizio 2023 e 

successivi;  

5. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: ZEF3B80CA1; 

6. DI DICHIARARE, stante l’urgenza a provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 



 

*********** 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

Il sottoscritto Amministratore competente propone che il Consiglio Direttivo approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Lì, 30/05/2023 

 

IL PRESIDENTE 

F.to NORO Sabrina 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.  49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 

esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

 

Lì, 30/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

F.toBOZZELLO-VEROLE Dott. Giampiero



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della deliberazione di cui sopra viene pubblicata all'Albo 

Pretorio del Consorzio BIM Dora Baltea per quindici giorni consecutivi in data odierna (Art.124 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000). 

 

Borgofranco d'Ivrea, lì 19/07/2023 

 

IL SEGRETARIO 

F.to BOZZELLO-VEROLE Dott. Giampiero 

___________________________________________________________________________________ 

La presente è' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Borgofranco d’Ivrea, li19/07/2023IL SEGRETARIO 

F.to BOZZELLO-VEROLE Dott. 

Giampiero_________________________________

__________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data 30-mag-2023 

 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c.4, del T.U. n.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000) 

 

Borgofranco d'Ivrea, lì 30-mag-2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to BOZZELLO-VEROLE Dott. Giampiero 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to NORO Sabrina 

 

F.to BOZZELLO-VEROLE Dott. Giampiero 

 


